

SANTOS DUMONT DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 33.261.508/0001-00

Avenida Santos Dumont, 762 - Centro, Caxias - MA

CARTA PROPOSTA

AO SENHOR PREGOEIRO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CODÓ - MA
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 - CPL

A empresa **SANTOS DUMONT DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 33.261.508/0001-00, sediada na Avenida Santos Dumont, 762 - Centro, Caxias - MA, representada pelo seu administrador, o sr. **JOSÉ CARLOS SOUSA DOS REIS**, RG nº 290155420050 SSP - MA, CPF nº 335.038.773-04, DECLARA, sob as penas da Lei, inteira submissão aos preceitos legais aplicados ao **Pregão Presencial nº 006/2022-CPL**, especialmente as Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/1993, assim como as Cláusulas constantes do Edital.

1. Propomos o valor total de **R\$ 562.039,00 (quinhentos e sessenta e dois mil e trinta e nove reais)** para o Registro de Preços para fornecimento de **MATERIAL HIDRÁULICO**, objetivando eventuais e futuras destinadas ao **SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CODÓ**, objeto do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022-CPL**, obedecendo as especificações e condições definidas no **Termo de Referência, ANEXO I** do Edital e da nossa Proposta, asseverando que:

- a) cumprimos rigorosamente toda a legislação aplicável à execução do objeto a ser contratado;
- b) assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto, nas condições estabelecidas, com execução do mesmo no prazo definido nesta Proposta;
- c) declaramos que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fretes, seguro, tarifas e despesas de qualquer natureza, conforme Planilhas de Preços, anexas a esta Proposta.

2. O prazo de validade desta Proposta é de **90 (noventa) dias consecutivos** a contar da data da sua entrega.

3. Comprometemos a entregar o objeto desta licitação no prazo máximo de **15 (quinze) corridos**, a contar da data de recebimento da **Ordem de Fornecimento**.

4. O pagamento será feito em favor da CONTRATADA, através de depósito bancário na sua conta corrente, por intermédio de Ordem Bancária, em até **30 (trinta) dias consecutivos**, contado a partir da data de assinatura do **Termo de Recebimento Definitivo**, acompanhado da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada pelo **Fiscal de Contrato**, desde que não haja fator impeditivo provocado pela empresa, acompanhada dos seguintes documentos:

- a) cópia da respectiva Ordem de Fornecimento;
- b) cópia da Nota de Empenho;
- c) Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais, Dívida Ativa da União;

SANTOS DUMONT DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 33.261.508/0001-00

Avenida Santos Dumont, 762 - Centro, Caxias - MA

- d) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Estadual;
- e) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda Estadual;
- f) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Municipal;
- g) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda Municipal;
- h) Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;
- i) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas-CNNDT.

5. Responsável pela Assinatura da Ata de Registro de Preço: JOSÉ CARLOS SOUSA DOS REIS, RG nº 290155420050 SSP - MA, CPF nº 335.038.773-04.

Dados Complementares da Empresa: Telefone (99)8237-9415, e-mail rrafarreis@hotmail.com, Banco: Cora SCD, Agência 0001, Conta Corrente 1849279-4, SANTOS DUMONT DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA.

Caxias - MA, 11 de fevereiro de 2022.

JOAO PAULO DOS
REIS
NETO:00975854321

Assinado de forma digital por
JOAO PAULO DOS REIS
NETO:00975854321
Dados: 2022.02.11 14:55:56 -03'00'

JOSÉ CARLOS SOUSA DOS REIS
ADMINISTRADOR
SANTOS DUMONT DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA
CNPJ: 33.261.508/0001-00

SANTOS DUMONT DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 33.261.508/0001-00

Avenida Santos Dumont, 762 - Centro, Caxias - MA

PROPOSTA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7	Anel de borracha 85mm PBA	PC	50,00	6,70	335,00
8	Anel de borracha 110mm PBA	PC	50,00	8,60	430,00
9	Anel de borracha 140mm PBA	PC	25,00	10,45	261,25
10	Anel de borracha 160mm PBA	PC	25,00	12,75	318,75
11	Anel de borracha 200mm PBA	PC	25,00	16,40	410,00
12	Anel de borracha 100 mm DEFOFO para tubo PVC	PC	40,00	8,70	348,00
13	Anel de borracha 150mm DEFOFO	PC	40,00	11,55	462,00
14	Anel de borracha 200mm DEFOFO	PC	25,00	15,70	392,50
20	Bucha soldável red. ¾ X ½	PC	80,00	3,50	280,00
41	Curva soldável de 40mm para esgoto	PC	25,00	8,10	202,50
42	Curva soldável de 50mm para esgoto	PC	25,00	10,20	255,00
43	Curva soldável de 75mm para esgoto	PC	25,00	25,00	625,00
44	Curva soldável de 100mm para esgoto	PC	25,00	27,30	682,50
45	Curva PVC SOLDÁVEL de 40mm - 90°	PC	10,00	19,00	190,00
46	Curva PVC SOLDÁVEL de 50mm - 90°	PC	40,00	21,00	840,00
47	Curva PVC SOLDÁVEL de 60mm - 90°	PC	50,00	45,90	2.295,00
49	Curva PVC SOLDÁVEL de 85mm - 90°	PC	40,00	94,00	3.760,00
50	Curva PVC SOLDÁVEL de 110mm - 90°	PC	40,00	182,00	7.280,00
51	Fita vedada rosca - rolo de 50 metros	UND	800,00	8,70	6.960,00
56	Joelho PVC SOLDÁVEL 20mm	PC	15.000,00	2,10	31.500,00
57	Joelho PVC SOLDÁVEL 25mm	PC	400,00	2,65	1.060,00
58	Joelho PVC SOLDÁVEL 32mm	PC	150,00	4,05	607,50
59	Joelho PVC L/R 20mm	PC	2.000,00	4,15	8.300,00
60	Joelho PVC L/R 25mm	PC	700,00	4,85	3.395,00
65	Luva PVC de correr 200mm	PC	15,00	181,00	2.715,00
72	Luva PVC SOLDAVEL 20mm	PC	15.000,00	1,65	24.750,00
73	Luva PVC SOLDAVEL 25mm	PC	1.300,00	2,14	2.782,00
74	Luva PVC SOLDAVEL 32mm	PC	600,00	5,55	3.330,00
75	Luva PVC DE REDUÇÃO 110mm X 60mm	PC	25,00	42,50	1.062,50
76	Luva PVC DE REDUÇÃO 110mm X 75mm	PC	25,00	45,90	1.147,50

SANTOS DUMONT DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 33.261.508/0001-00

Avenida Santos Dumont, 762 - Centro, Caxias - MA

77	Luva PVC DE REDUÇÃO 110mm X 85mm	PC	25,00	54,00	1.350,00
85	Redução de 2 x 1.1/2 GALVANIZADA	PC	25,00	57,10	1.427,50
86	Redução de 3 x 2.1/2 GALVANIZADA	PC	25,00	98,00	2.450,00
87	Redução de 2 x 1.1/2 X 2 GALVANIZADA	PC	25,00	56,50	1.412,50
88	Registro de gaveta de bronze de 1.1/2	PC	20,00	169,00	3.380,00
89	Registro de gaveta de bronze de 2	PC	25,00	224,90	5.622,50
90	Registro de gaveta de bronze de 2.1/2	PC	25,00	271,00	6.775,00
99	Reservatório de plástico de vidro de 15.000 litros	UND	3,00	13.245,00	39.735,00
102	Tampa para reservatório de plástico de 15.000 litros	UND	5,00	5.700,00	28.500,00
103	TÊ de 110mm PVC	PC	15,00	109,00	1.635,00
104	TÊ PVC soldável de 20mm	PC	300,00	3,58	1.074,00
105	TÊ PVC soldável de 25mm	PC	150,00	4,40	660,00
106	TÊ PVC soldável de 32mm	PC	35,00	7,00	245,00
107	TÊ PVC soldável de 40mm	PC	5,00	9,10	45,50
108	TÊ PVC soldável de 50mm	PC	10,00	13,00	130,00
109	TÊ PVC soldável de 60mm	PC	100,00	72,10	7.210,00
111	TÊ PVC soldável de 85mm	PC	40,00	169,00	6.760,00
112	TÊ PVC soldável de 110mm	PC	25,00	184,00	4.600,00
114	Torneira de bico PVC 20mm	UND	30,00	7,50	225,00
119	Tubo PVC de 75mm para esgoto, CLASSE 12	BR	40,00	136,00	5.440,00
120	Tubo PVC de 100mm para esgoto, CLASSE 12	BR	200,00	148,00	29.600,00
121	Tubo PVC de 150mm para esgoto, CLASSE 12	BR	50,00	350,00	17.500,00
122	Tubo PVC de 200mm para esgoto, CLASSE 12	BR	30,00	671,00	20.130,00
127	Tubo PVC SOLDAVEL 25mm PVC, CLASSE 12	PC	700,00	44,00	30.800,00
128	Tubo PVC SOLDAVEL 32mm PVC, CLASSE 12	PC	230,00	88,00	20.240,00
129	Tubo PVC SOLDAVEL 40mm PVC, CLASSE 12	PC	150,00	118,50	17.775,00
132	Tubo PVC PBA 60mm, CLASSE 12 - COTA PRINCIPAL	PC	375,00	219,00	82.125,00
133	Tubo PVC PBA 60mm, CLASSE 12 - COTA RESERVADA ME e EPP	PC	125,00	219,00	27.375,00
134	Tubo PVC PBA 75mm, CLASSE 12	BR	100,00	270,00	27.000,00

SANTOS DUMONT DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 33.261.508/0001-00

Avenida Santos Dumont, 762 - Centro, Caxias – MA

136	Tubo PVC PBA 110mm, CLASSE 12	BR	100,00	525,00	52.500,00
141	Válvula de retenção horizontal PVC ½ SOLDAVEL	PC	120,00	26,50	3.180,00
142	Flange PVC de 110mm	PC	20,00	252,00	5.040,00
143	Válvula de retenção de ar PVC ½	PC	120,00	26,00	3.120,00
VALOR TOTAL					R\$ 562.039,00

Caxias – MA, 11 de fevereiro de 2022.

JOAO PAULO DOS REIS
NETO:00975854321Assinado de forma digital por
JOAO PAULO DOS REIS
NETO:00975854321
Dados: 2022.02.11 14:56:25 -03'00'

JOSÉ CARLOS SOUSA DOS REIS
ADMINISTRADOR
SANTOS DUMONT DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA
CNPJ: 33.261.508/0001-00